Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino
CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 13 de março de 2020.

Requerimento n° 018/2024
Autoria do Vereador: Josivaldo Durans Silva

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para a recuperação de pontos críticos e a roçagem das
estradas que dão acesso aos povoados de: Retiro, Rodiador, Incó,
Serra, Largo Grande e Duas Irmãs.

JUSTIFICATIVA:

As estradas vicinais das localidades acima descritas, estão em
condições precárias de conservação e com as margens tomadas por
matos, dificultando a visibilidade dos motoristas e motociclistas em
vários pontos. Por isso, torna-se necessário a roçagem de aceiros,
margens e caminhos das referidas estradas.

Sendo só para o momento agradecemos a aprovação deste
requerimento por parte dos colegas vereadores e esperamos confiantes
no pronto atendimento por parte do Senhor Prefeito Manoel Silvany
Barros.

Atenciosamente.

(OSIVALDO DUI»ANS SILVA Lr
VEREADOR

*O%
Câmara Municipal de Manoel "Vitorino - Manoel Vitorino - BA II

7 - rg ' Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
CA ~A MUNI" DL

Ma VI
MIUND

I II I il

000029

I I I 1111 III

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12024/03/12000029

Número / Ano 000029/2024

Data/Horário 12/03/2024- 11:36:33

Ementa
Solicita roçagem e restauração das estradas que dão acesso aos povoados do Retiro, Rudiador, Incó, Serra, Largo Grande

e Duas Irmãs.

Autor Josivaldo Durans Silva

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número
Páginas

1

Emitido por jaqueline